Dat in martea de dupà särbätoarea pomenitei Afläri a sfintei cruci,
in anul de mai sus.

(Pe verso, de o alai mind, contemporand:) Domnului (nostru), regele,
dare de seamd pentru magistrul loan, fiul lui Gegus, impotriva oaspetilor
din Copa si Valchid, cu privire la pämlntul numit Läpus.

Arh. Nat. Magh., Di. 5452. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1366.
Orig., hirtie, cu fragmente de pecete de inchidere, de ceard alba, aplicatd in
document pe verso.
Copie la Kemény, Dipl. Trans. Supp/.,_II, p. 25-28 (Cu lipsuri si cu data
gresitd: 6 mai 1365).
EDITH: Archiv, XXI, p. 240 (fragmentar); Ub., II, p. 238-239.
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1 Urmeazd: byrcz, tdiat de aceeasi mind.
2 Corect: iidem.
3 Urmeaza litera f, MUM de aceeasi mina.
4 Urmeazd: fatea, tdiat de aceeasi mind.
5 Corect: estimassent.
6 Astfel In orig.
1 3 mai.
u Adicd pe oamenii regelui si ai capitlului.
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42 1366 mai 8, Turda

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis capitulo ecclesie
Albensis Transiluane, salutem et graciam.

Cum nos nobilem dominam Elizabeth nuncupatam, filiam condam
Ladizlai dicti Kechkes de Gald, in recta medietate possessionariel por-
cionum eiusdem Ladizlai, patris sui, in eadem Gald et alias ubique ha-
bitarum de gracia speciali heredem et successorem instituerimus et pre-
fecerimus, sicut hoc in aliis litteris nostris exinde confectis, patentibus,
plenius declaratur, ipsaque nunc in dominium medietatis ipsorum pos-
sessionariarum porcionum paternarum velit introire legitime, fidelitati
vestre firmiter precipiendo mandamus quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignum, quo presente, Petrus, viceuoyoda Tran-
siluanus, homo noster specialis, vel 111e quem, <sua in)2 persona, ad id
deputavitur3 predictam medietatem possessionariel vel porcionum ohm
dictum Ladizlaum de iure contingencium, in (eadem)4 Gald et alias
existencium, ad faciem earum, presentibus vicinis et commetaneis suis le-
gitime convocatis, accedendo, simulcum omnibus utilitatibus et pertinen-
ciis ac iuribus suis, pr-efate domine Elizabeth statuat; premisse5 gracie
nostre et donacionis titulo perpetue possidendam, si non fuerit contradic-
tum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet eos contra eandam domi-
nam in presenciam vayuode nostri partis Transiluane predicte, racionem
contradiccionis eo.rum reddituros, quintum decimum diem dicti evocacio-
nis eorum ipsis pro termino, sine crastinacione, coram eodem wayuoda6
Transiluano comparendi assignando. Et tandem, seriem ipsius evoca-
cionis cum nominibus contradictorum et evocatorum iamdicto vayuodp fi-
deliter rescribatis.